
 

 

 

        5 
 

VYPROŠŤOVACÍ NÁSTAVBY 
 
 
Speciální vyprošťovací vozidla jsou určená pro vyprošťování a odtah nejtěžších vozidel 
nebo souprav po havárii nebo technické závadě. 
 
Součástí výbavy je vyprošťovací rameno a soustava navijáků.  
 
Vyprošťovací nástavby se montují na terénní i silniční podvozky. 
 
 
Možnost provedení: 
 

 

1. S HYDRAULICKÝM NAKLÁDACÍM JEŘÁBEM (HNJ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 vyprošťovací vozidlo je vybaveno HNJ Fassi F800RA.2.28 he-dynamic se zdvihovým 
momentem 65,75 tm 

 při vyložení 20,45 m nosnost 2 505 kg 

 maximální nosnost 20 000 kg 

 v zadní části vyprošťovacího vozidla je hydraulické rameno pro odtah vozidel nebo 
souprav po havárii nebo technické závadě. Vyprošťovací vozidlo je schopno odtáhnout 
na tyči soupravu o hmotnosti 48 000 kg. 

 HNJ i hydraulické rameno je ovládáno multifunkčním rádiem (start/stop, mikroposuv, 
informace o výkonu HNJ) 

 součástí výbavy vozidla jsou 2 hydraulické navijáky 

 větší s výkonem 48 000 kg v tahu při použití dvojité kladky 

 menší s výkonem 20 000 kg v tahu při použití dvojité kladky 
 
 
 

 
 
 

EverLift spol. s r.o. 
Hněvotín 444, 783 47  
Hněvotín, Česká republika 

 společnost je vedená v obchodním 
rejstříku Krajského soudu v Ostravě 
oddíl C vložka 477 

 tel.: +420 585 222 318 
fax: +420 585 223 250 

 e–mail: everlift@everlift.cz  
www.everlift.cz 

HNJ F800RA.2.28 he-dynamic HNJ F800RA.2.28 he-dynamic 



 
 
 

        5 
 
 

2. BEZ HYDRAULICKÉHO NAKLÁDACÍHO JEŘÁBU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 v zadní části vyprošťovacího vozidla je hydraulické rameno pro odtah vozidel nebo 
souprav po havárii nebo technické závadě o hmotnosti až 48 000 kg 

 a jeřábová kladka s nosností 7 500 kg 

 hydraulické rameno je ovládáno multifunkčním rádiem  

 součástí výbavy vyprošťovacího vozidla jsou 2 hydraulické navijáky 

 větší s výkonem 40 000 kg v tahu při použití dvojité kladky 

 menší s výkonem 30 000 kg v tahu při použití dvojité kladky 
 
 
Celá sestava je zakarosovaná se spoustou úložných prostorů, které slouží pro pomocná 
vyprošťovací zařízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EverLift spol. s r.o. 
Hněvotín 444, 783 47  
Hněvotín, Česká republika 

 společnost je vedená v obchodním 
rejstříku Krajského soudu v Ostravě 
oddíl C vložka 477 

 tel.: +420 585 222 318 
fax: +420 585 223 250 

 e–mail: everlift@everlift.cz  
www.everlift.cz 

VOLVO FM 440 6X4 VOLVO FM 440 6X4 


